
Yhteiskunta ja  
matkailupolitiikka

Kirjan ensimmäiseen teemaan olemme koonneet artikkeleita matkailun yhteiskun-
nallisesta merkityksestä sekä matkailun kehittymisen kannalta merkittävistä tapah-
tumista ja henkilöistä. Teema alkaa neljän pitkäaikaisen matkailuministerin vasta-
uksilla heille esitettyihin samoihin kysymyksiin. On kiinnostavaa havaita vastausten 
yhteismitallisuus, vaikka ministerit edustavat eri poliittisia näkemyksiä ja heidän ak-
tiiviaikansa osuu hyvin eri aikoihin. Matkailuministeri on käsitteenä jo vakiintunut 
ainakin matkailuväen piirissä, vaikka virallisesti Suomessa ei matkailuministeriä sillä 
nimikkeellä ole ollut. Nämäkin neljä haastateltua ovat olleet ulkomaankauppaminis-
tereitä, kauppa- ja teollisuusministereitä ja nykyinen on elinkeinoministeri. Matkailu-
asiat ovat vain kuuluneet heidän tehtäviinsä. 

Myös entisen ulkoministerin haastattelu sivuaa läheisesti matkailun merkitystä po-
litiikassa. Pertti Paasio entisenä Turun kaupungin matkailusta vastaavana matkailu-
sihteerinä ja nykyisenä aktiivisena matkailun harrastajana tuntee matkailun ja sen 
merkityksen yhteiskunnassa. 

Tohtori Juhani Kivelä kertoo artikkelissaan Suomen ensimmäisen nimenomaan 
hotelliketjuksi perustetun Rantasipin mielenkiintoisen tarinan. Kivelä ja kumppanit 
edustivat jo 60-luvun lopulla selkeää näkemystä matkailun tulevasta kehityksestä. 

Itämeren laivaliikenteestä on kolmekin artikkelia. Kehittynyt laivaliikenne on ol-
lut saarimaisesta sijainnistamme johtuen ehdoton edellytys Suomeen suuntautuvan 
matkailun kehittymiselle.  

Matkailumies Bengt Pihlström on ollut mukana nykyisen matkailumme kaikissa 
merkittävissä vaiheissa yhtenä tärkeänä vaikuttajana. Hän esittää oman näkemyk-
sensä keskeisistä kehityksen käännekohdista.

Lea Häyhä on koonnut yhteen valtion viralliset kannanotot matkailun kehityksen 
suuntaamisesta. Artikkeli on arvokas kokoelma tehdyistä julkisen sektorin strategia-
valinnoista. 

Teema päättyy Jorma Kallion katsaukseen matkailun edunvalvonnasta ja sen kehi-
tyksestä. Edunvalvonnan aktiivisuus on yksi indikaatio alan arvostuksesta.

Pekka Laukala
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